Frondes purpuræ, in amethystinum aut coccineum plus minus vergentes, lineares, ancipites, distiche et pinuatim decompositæ, rarius in formis nanis et evolutione repressis teretiunculæ et subdichotomæ, nunc omnino planæ foliaceæ et costatæ (Suhria); substantia firmæ pergamenæ, ab Auctoribus corneæ dictæ.

*Cystocarpia* fere sui generis, nunc singula in alterutra pagina hemisphæricè elevata (*Clinidia*), nunc quasi geminata (*Diclinidia*) et in utraque pagina prominentia, seu aliis verbis illa unilocularia, hæc bilocularia, loculis dissepimento longitudinali sejunctis. A dissepimento in bilocularibus, quod utroque loculo est quasi basis plana et vices placentæ gerit, velut a pariete basali (frondi parallelo) in unilocularibus, quod eodem fungitur officio, fila ad fornicatum pericarpium tectum extenduntur simpliciuscula, columnas tectum sustentantes quodammodo referentia. Una cum his sterilibus, fila fertilia a placenta parietali (seu basali) proveniunt plurima, stipitato-clavata, aut breviora simpliciuscula, aut magis elongata et ni fallor ramoso-fastigiata, articulis terminalibus clavatis gemmidia conformia singula foventibus. Gemmidia a filo erupta, in formam ellipsoideam abire videntur. Pericarpium, stratis frondis contextum,

initio saltem clausum adparet, dein forsan apice ruptum, denique totum a fronde solutum, foramen pervium (in bilocularibus), aut cryptam hemisphæricæ excavatam (in unilocularibus) linquens. Sphærospore transformatione filorum strati corticalis formate, inter hæc nidulantes, nucleo in cognitis omnibus cruciatim quadridiviso.

Ordinem quendam Gelidiearum jam in sua Phycologia finxit Kützing, sed extraneis oneratum et, cystocarpium structura male indicata, caractere laud legitimo fundatum. Structura Cystocarpium dein a memetipso, a Montagneo et Nægelio illustrata, tribum Gelidieis propriam proposui, in quam tamen heterogeneum genus, cujus cystocarpia subsimilia observasse credideram, introduxi. In Speciebus suis Algarum genera me iudice diversissima Gelidieis adnumerat Kützing, quin immo in ipsum Genus Gelidii species diversissimorum generum conjungere pergit. Gelidium a Nægelio Delesserieis, a Decaisneo Sphærococcoideis adnumeratur.

Gelidieas affinitate adhuc mihi obscuras, hoc loco inter Desmiospermeas (sensu strict.) disposui. Cum his convenire videntur in eo quod articulus terminalis filorum, in quibus gemmidia evolvuntur, fere tantum fertilis fit. Dispositione vero gemmidiorum, fasciculos quodammodo plures secus parietem formantium, velut Chætangiæ sua gemmidia secus parietem cryptæ in fasciculos collecta gerant, ab aliis Desmiospermeis differunt. Si ita interpretentur, Gelidieæ in hæc serie Cryptonemeis et Tylocarpeis in antecedentibus analogæ censeantur. Ut Cryptonemia et Phyllophora suas tribus, ita Suhria suum ordinem claudere mihi visa est. — Sed ex altera parte non infitandum videtur Pterocladiam, mediante imprimis Dieranemate, transitum ad Sphærococcoideas efficere, et Gelidieas hoc modo forsan potius inter Hormospermeas esse disponendas.